
 OBEC VŠELIBICE 

Zastupitelstvo obce Všelibice 
 

Zápis č. 11 
 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Všelibice, 

které se konalo ve středu 11. září 2024 od 19:00 hodin v kulturní místnosti ve Všelibicích. 
 

Veřejného zasedání se zúčastnilo dle přiložené prezenční listiny:   
15 zvolených členů OZ  
6 občanů+ 1 host 
Program: 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Dotační tituly 
3. Rozpočtové opatření č. 5/2024 
4. Různé 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a hosta Reného 
Jarolímka a provedla kontrolu prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 15 zastupitelů, což je nadpoloviční      
většina členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelku 
Janu Sadílkovou a navrhla ověřovatele zápisu Michala Adama a Jiřího Hansala. 
 

Návrh usnesení č. ZO/106/11/2024 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Michala Adama a Jiřího Hansala. 
 
Hlasování: pro 15/ proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/106/11/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti 
Zdržel/a/ se:    

     
Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
Martina Sluková přednesla program tak, jak byl uveřejněn na pozvánce a navrhla změnu programu: přidání bodu 
Projednání a schválení darovací smlouvy pod bod 3 a následné posunutí bodu Rozpočtové opatření pod bod 4 a bod 
Různé pod 5. 
 

Návrh usnesení č. ZO/107/11/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje doplněný program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 15/ proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/107/11/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   
 

1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 
Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 25. 6. 2024 - 11. 9. 2024. 
 
Připomínky z minulého VZOZ:  
Žádné nebyly. 

 
 
 



 
2. Dotační tituly: 

a) Dotace na rekonstrukci jeviště v Kulturním domě Všelibice (viz příloha č. 3) – Starostka obce navrhuje 
na rekonstrukci jeviště v Kulturním domě ve Všelibicích použít dotaci - Výhru (Zlatá stuha) 500.000 Kč 
v soutěži Vesnice roku 2024 poskytnutou Krajským úřadem Libereckého kraje. Rozpočet na tuto akci je 
700.000 Kč, dotace činí 500.000 Kč. Částku 200.000 Kč obec zaplatí ze svého rozpočtu. 
V 19:13 h odešla zastupitelka Denisa Jandusová. Je přítomno 14 zastupitelů. 

 

Návrh usnesení č. ZO/108/11/2024:   
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje podání žádosti o dotaci z Dotačního fondu Libereckého kraje za výhru 
v soutěži Vesnice roku Libereckého kraje 2024 na rekonstrukci jeviště Kulturního domu ve Všelibicích.    
 
Hlasování: pro 14/ proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/108/11/2024 bylo schváleno. 
Pro:          Adam, Binter, Česák, Hansal, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

 
V 19:15 h přišla zastupitelka Denisa Jandusová. Přítomno 15 zastupitelů. 
 

b) Dotace na opravu kabin ve Všelibicích (viz příloha č. 4): Je vypsána dotace u Národní agentury sportu, 
výzva 14/2024, dodatek č. 2, program Kabina 2024. Starostka obce navrhuje podat žádost na 
rekonstrukci kabin ve Všelibicích. Sociálky jsou ve špatném stavu. Obec může zažádat pouze 
s pravomocným stavebním povolením. Dotace pokryje maximálně 80 % nákladů, dotace je v maximální 
výši 2 mil. Kč. Rozpočet na akci je přibližně 2,5 mil. Kč.  
 

 Návrh usnesení č. ZO/109/11/2024 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po doložení dokumentace k žádosti schvaluje podání žádosti o dotaci u Národní 
agentury sportu k výzvě Kabina.   
 
Hlasování: pro 15/ proti 0 / zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/109/11/2024 bylo schváleno. 
Pro:          Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

 

c) Dotace na rekonstrukci kuchyně v Kulturním domě ve Všelibicích (viz příloha č. 5): Jedná se o výměnu gastra 
v kuchyni Kulturního domu ve Všelibicích (pohostinství). Vybavení kuchyně je 40leté. Výměnu navrhovali 
odborníci, navrhli techniku odpovídající dnešním  standardům a hygienickým předpisům. Projektovaná částka 
na výměnu gastra činí 4 mil Kč i se stavební částí. Dotace může být až 50%. O dotaci bude možnost žádat 
z Operačního programu na úsporu energií ze  Státního  fondu životního prostředí. 

 

 Návrh usnesení č. ZO/110/11/2024 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po kompletaci dokumentace schvaluje podání žádosti o dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí z Operačního programu na úsporu energií na rekonstrukci kuchyně v restauračním zařízení 
Kulturního domu ve Všelibicích. 
 
Hlasování: pro 15/ proti 0 / zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/110/11/2024 bylo schváleno. 
Pro:          Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:  
 

 
 
 



d) Studie centra obce Všelibice (viz příloha č. 6): starostka oslovila ateliér pro.luka s požadavkem na 
zpracování studie centra obce Všelibice. Starostka promítla návrh této studie zastupitelům.  Sdělila, že to 
není konečný návrh a zastupitelé mohou podávat své připomínky. Příští rok je možnost zažádat u MMR 
o výhru v soutěži Vesnice roku 2024 za Zlatou stuhu v krajském kole soutěže v částce 1.125.000 Kč a z toho 
pokrýt částečnou realizaci této úpravy  prostranství.  
Ondřej Rybář se dotázal, zda se bude řešit studie pro větší část centra obce Všelibice a nejen (prostranství 
kolem KD) centrální část. Rád by viděl studii na část od hasičské zbrojnice k bývalým kurtům, aby se 
zastupitelstvo obce mohlo lépe rozhodnout.  
Starostka obce osloví projektanty se žádostí o zpracováním studie na celé centrum obce . 

 

Návrh usnesení č. ZO/111/11/2024 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice bere na vědomí návrh studie centra obce Všelibice. 
 
Hlasování: pro 15/ proti 0 / zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/111/11/2024 bylo schváleno. 

Pro:          Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

  
3. Projednání darovací smlouvy (viz příloha č. 7): 

Starostka obce přečetla Darovací smlouvu s Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje na jejich činnost na 
částku 300.000 Kč.  

Návrh usnesení č. ZO/112/11/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice po projednání schvaluje Darovací smlouvu s Hasičským záchranným sborem 
Libereckého kraje č. HSLI-2161-1/KŘ-EKO-178-2024 ve výši 300.000 Kč. 
 
Hlasování: pro 13/ proti 0/ zdrželi se 2/ Usnesení č. ZO/112/11/2024 bylo schváleno. 

Pro:  Adam, Binter, Česák, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:    Rybář, Hansal 
   

4. Rozpočtové opatření č. 5/2024 (viz příloha č. 8): 
Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková.  
Příjem rozpočtu byl navýšen o dotaci na Volby do zastupitelstev krajů 2024 ve výši 63.000 Kč, dále o příjem dotací 
z Krajského úřadu Liberec na ochranné prostředky požární ochrany  ve výši 99.000 Kč, dotaci na opravu hasičské 
cisterny DAF ve výši 300.000 Kč, dotaci na úpravu šatny hasičské zbrojnice ve výši 100.000 Kč. Celkem navýšení 
příjmů představuje 562.000 Kč. Financování příjmy: 499.000 Kč. 
Výdaj rozpočtu byl navýšen o výdaje na volby do zastupitelstev krajů 2024 ve výši 63.000 Kč, o výdaje na 
rekonstrukci jeviště v Kulturním domě ve Všelibicích ve výši 500.000 Kč, výdaje na Darovací smlouvu s HZS LK  ve 
výši 300.000 Kč. Celkem navýšení výdajů o 863.000 Kč.  Financování výdaje:  800.000 Kč. 
Celkem financování 301.000 Kč. 
 

Návrh usnesení č. ZO/113/11/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2024. 
 
Hlasování: pro 15/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/113/11/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rubášová, Růta, Rybář, Rybářová, Sadílek, Slavíková, Sluková, Želechovská                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Proti:          
Zdržel/a/ se:  
 
   

 
 



5. Různé: 

• Starostka obdržela výstrahu na špatné počasí v nejbližších dnech, především na extrémní srážky a silný vítr.  
Starostka má domluvenou techniku a hasiče v pohotovosti. Linka z obecního úřadu bude přesměrována na 
starostku i během víkendu a nočních hodin.  

• Dále informovala občany, že se pořádá zájezd do Uherského Hradiště na vyhlášení celorepublikového vítěze 
soutěže Vesnice roku 2024. Vzhledem k tomu, že obec Všelibice získala Zlatou stuhu v krajském kole soutěže, je 
obec pozvána na toto předávání. V zájezdovém autobuse jsou ještě volná místa. 

• Zdeněk Česák upozornil, že svítí veřejné osvětlení během dne a večer ne. Starostka obce odpověděla, že 
zkontroluje všechna veřejná osvětlení a zajistí seřízení  časovače na spouštění veřejného osvětlení.  

• Josef Lebeda se otázal na opravu brány na Rovni. Starostka odpověděla, že obdržela informaci z Ministerstva 
kultury, že brána není kulturní památkou.  Oprava bude naplánována.  

• Roman Čermák ml. požádal, zda by pozemek u hasičské zbrojnice mohl někdo sekat. Jedná se o soukromý 
pozemek paní Křížové, která  nereaguje na upozornění. Starostka sdělila, že se s majitelkou pokusí domluvit.  

 
Starostka obce schůzi ukončila ve 20:14 hod. 

 
 
Všelibice, 11. září 2024 

 
 
Zapsala:   Jana Sadílková ………………………………………. 
 

 
Zápis ověřili:  Michal Adam ………………………………………. 

                
 
 Jiří Hansal ………………………………………. 
       

 
    
 
 
 

…………………………………….…. 
Bc. Martina Sluková 

starostka 
 

 


